
BOTE FÜR TIROL
Stück 37 / 193. Jahrgang / 2012 Herausgegeben und versendet am 12. September 2012

Amtlicher Teil
Nr. 767 Stellenausschreibung, Besetzung der Leiterstelle
an einer öffentlichen allgemeinbildenden Pflichtschule

Nr. 768 Stellenausschreibung, Besetzung der Leiterstelle
an der Tiroler Fachberufsschule für Schönheitsberufe – Inns-
bruck

Nr. 769 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle als
Facharzt/-ärztin an der Univ.-Klinik Innsbruck

Nr. 770 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle als
Facharzt/-ärztin an der Univ.-Klinik Innsbruck

Nr. 771 Verordnung der Landesregierung vom 14. August
2012 über einen Schulversuch zur Erprobung einer Unter-
richtszeitregelung im Schuljahr 2012/2013

Nr. 772 Verordnung der Landesregierung vom 14. August
2012 über einen Schulversuch zur Erprobung einer Unter-
richtszeitregelung im Schuljahr 2012/2013

Nr. 773 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregierung
über die Jugendzulässigkeit von Filmen

Nr. 774 Kundmachung des Amtes der Tiroler Landesregie-
rung über die Bewertung eines Filmes

Nr. 775 Kundmachung über die Auflegung des Gefahren-
zonenplanes der Drau in der Gemeinde Heinfels

Nr. 776 Kundmachung über die Auflegung des Gefahren-
zonenplanes der Drau in der Gemeinde Strassen

Nr. 777 Kundmachung über die Auflegung des Gefahren-
zonenplanes der Drau in der Gemeinde Sillian

Nr. 778 Kundmachung über die Ausschreibung der Natur-
höhlenführerprüfung 2012

Nr. 779 Kundmachung über die Ausschreibung von Zivil-
technikerprüfungen

Nr. 780 Verlautbarung der Senate und Geschäftsverteilung
der Disziplinarkommission für Landesbeamte beim Amt der
Tiroler Landesregierung für den Zeitraum 1. Jänner 2013 bis
31. Dezember 2013

Nr. 781 Verlautbarung der Senate und Geschäftsverteilung
der Disziplinaroberkommission für Landesbeamte beim Amt
der Tiroler Landesregierung für den Zeitraum 1. Jänner 2013
bis 31. Dezember 2013

Nr. 782 Offenes Verfahren: Brückensanierungsarbeiten für
die Generalsanierung der Lehmtalbachbrücke im Zuge der
B 182 Brennerstraße

Nr. 783 Offenes Verfahren: Fassadenbefahranlage für die
TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH

Nr. 784 Offenes Verfahren: Verladetechnik/Toranlagen für
die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH

Nr. 785 Offenes Verfahren: Sonnenschutz für die TILAK -
Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH

Nr. 786 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten, Elektroin-
stallation, Lüftungsinstallation, Heizungs- und Sanitärinstal-
lation, Fenster und Fenstertüren aus Holz-Alu oder Alu so-
wie Schlosserarbeiten für die Errichtung einer Wohnanlage
in Innsbruck

Nr. 787 Verhandlungsverfahren: Marketing- und Veranstal-
tungsbetreuung für die Tiroler Zukunftsstiftung

Amtsblatt  der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Nr. 767 • Amt der Tiroler Landesregierung • IVa-2016/1709

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung der Leiterstelle an einer öffent-
lichen allgemeinbildenden Pflichtschule

Die Landesregierung schreibt gemäß § 26 Abs. 3 des Lan-
deslehrer-Dienstrechtsgesetzes 1984 die Leiterstelle an der
nachstehend angeführten öffentlichen allgemeinbildenden
Pflichtschule aus:
Bezirk Innsbruck-Land Ost: HS Steinach

Die Aufgaben umfassen insbesondere Schulleitung und 
-management, Qualitätsmanagement, Schul- und Unterrichts-
entwicklung, Führung und Personalentwicklung sowie Außen-
beziehungen und Öffnung der Schule.

Von den Bewerberinnen/Bewerbern werden folgende
fachspezifische Kenntnisse und Fähigkeiten erwartet:
• Lehramtsprüfung für die betreffende Schulart,
• pädagogische Kompetenz,
• Organisationstalent,
• Kommunikationsfähigkeit,
• Eignung zur Führung von Mitarbeiterinnen/Mitarbeitern,
• Kooperationsbereitschaft,
• Konfliktfähigkeit,

• Kreativität,
• Fortbildungswille,
• EDV-Kenntnisse und administrative Erfahrungen.

Gemäß § 26a Abs. 2 des Landeslehrer-Dienstrechtsgeset-
zes 1984 sind Ernennungen zu Schulleiterinnen/Schulleitern
zunächst auf einen Zeitraum von vier Jahren wirksam.

Voraussetzung für den Entfall dieser zeitlichen Begrenzung
ist die Bewährung als Schulleiterin/Schulleiter und die erfolg-
reiche Teilnahme am Schulmanagementkurs – Berufsbeglei-
tender Weiterbildungslehrgang.

Die Bewerbungen sind mit dem dafür vorgesehenen Form-
blatt (erhältlich bei den Bezirkshauptmannschaften bzw. beim
Stadtmagistrat) im Dienstweg über die Schulleitung an die Lan-
desregierung zu richten.

Bewerbungen von Frauen sind besonders erwünscht.
Aufgrund der Bestimmung des § 2 Abs. 3 des Landesver-

tragslehrergesetzes 1966 sind seit 1. September 2002 auch
Bewerbungen von Landesvertragslehrpersonen zulässig.

Als Ausschreibungstag gilt der 12. September 2012.
Die Bewerbungsfrist endet am 10. Oktober 2012.

Innsbruck, 29. August 2012
Für die Landesregierung: Dr. Gappmaier



Nr. 768 • Amt der Tiroler Landesregierung • IVa-4009/153-2012

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung der Leiterstelle 

an der Tiroler Fachberufsschule 
für Schönheitsberufe in Innsbruck

Die Landesregierung schreibt gemäß § 26 Abs. 3 des Lan-
deslehrer-Dienstrechtsgesetzes – LDG 1984 die Leiterstelle
an der Tiroler Fachberufsschule für Schönheitsberufe – Inns-
bruck zur Besetzung aus.

Von den Bewerberinnen/Bewerbern werden die Lehramts-
prüfung für Berufsschulen und die Fähigkeiten laut Beilage A
(Allgemeines Anforderungsprofil) des Kollegiumsbeschlusses
des Landesschulrates für Tirol vom 8. Juli 1998, Verord-
nungsblatt des Landesschulrates Nr. 93/1998, erwartet.

Nach § 26a Abs. 2 LDG 1984 sind Ernennungen zu Schul-
leiterinnen/Schulleitern zunächst auf einen Zeitraum von vier
Jahren wirksam.

Voraussetzung für den Entfall dieser zeitlichen Begrenzung
ist die Bewährung als Schulleiterin/Schulleiter und die erfolg-
reiche Teilnahme am Schulmanagementkurs – Berufsbeglei-
tender Weiterbildungslehrgang.

Aufgrund der Bestimmung des § 2 Abs. 3 des Landesver-
tragslehrpersonengesetzes 1966 – LVG sind seit 1. Septem-
ber 2002 auch Bewerbungen von Landesvertragslehrerin-
nen/Landesvertragslehrern zulässig.

Bewerbungen von Frauen sind besonders erwünscht.
Die Bewerbungen sind mit dem dafür vorgesehenen Form-

blatt (erhältlich bei der Schulleitung oder im Internet unter
http://www.tirol.gv.at/themen/bildung/bildung/formulare/) im
Dienstweg über die Schulleitung an die Landesregierung zu
richten.

Als Ausschreibungstag gilt der 12. September 2012.
Die Bewerbungsfrist endet am 3. Oktober 2012.

Innsbruck, 5. September 2012
Für die Landesregierung: Dr. Gappmaier

Nr. 769 • TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck • Personalabteilung II

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Stelle 

als Facharzt/-ärztin (Vertretungsstelle)
An der Univ.-Klinik für Urologie gelangt frühestens ab 8. Okto-

ber 2012, befristet bis 30. September 2013, eine Vertretungs-
stelle als Facharzt/-ärztin zur Besetzung.

Anforderungen: abgeschlossene Ausbildung zum Fach-
arzt/zur Fachärztin für Urologie, Schwerpunkt Kinderurologie
erwünscht.

Bewerbungen sind bis spätestens 3. Oktober 2012 in der
Personalabteilung II des Landeskrankenhauses – Universi-
tätskliniken Innsbruck, im Gebäude der Frauen- und Kopfkli-
niken/Erdgeschoss, Anichstraße 35, einzubringen.

Der Bewerbung sind der Bewerbungsbogen des Landes-
krankenhauses – Universitätskliniken Innsbruck, Kopien aller
relevanten Zeugnisse sowie Kopien von Bestätigungen frühe-
rer Dienstgeber beizulegen. Der Bewerbungsbogen kann über
das Internet unter derAdresse http://www.tilak.at in der Rubrik
„jobs“ heruntergeladen oder über unten genannte E-Mail-
Adresse angefordert werden.

Gemäß § 7 des Tiroler Landes-Gleichbehandlungsgeset-
zes 2005 werden qualifizierte Frauen ausdrücklich zur Be-
werbung eingeladen.

Nähere Auskünfte sind erhältlich bei Frau Mag. Gabriele
Forster-Riha MSc., Personalbereichsleiterin, Tel. 050504-
22038, E-Mail: gabriele.forster@tilak.at

Ausschreibungsnummer: 00000949; Vakanz: 30005509.
Innsbruck, 5. September 2012

Nr. 770 • TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck • Personalabteilung II

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Stelle 

als Facharzt/-ärztin (Vertretungsstelle)
An der Univ.-Klinik für Mund-, Kiefer- und Gesichtschirurgie

gelangt frühestens ab 8. Oktober 2012, befristet bis 31. März
2013, eine Vertretungsstelle als Facharzt/-ärztin zur Besetzung.

Anforderungen: Doppelapprobation erforderlich, klinische
Erfahrungen erwünscht.

Bewerbungen sind bis spätestens 3. Oktober 2012 in der
Personalabteilung II des Landeskrankenhauses – Universi-
tätskliniken Innsbruck, im Gebäude der Frauen- und Kopfkli-
niken/Erdgeschoss, Anichstraße 35, einzubringen.

Der Bewerbung sind der Bewerbungsbogen des Landes-
krankenhauses – Universitätskliniken Innsbruck, Kopien aller
relevanten Zeugnisse sowie Kopien von Bestätigungen frühe-
rer Dienstgeber beizulegen. Der Bewerbungsbogen kann über
das Internet unter derAdresse http://www.tilak.at in der Rubrik
„jobs“ heruntergeladen oder über unten genannte E-Mail-
Adresse angefordert werden.

Gemäß § 7 des Tiroler Landes-Gleichbehandlungsgeset-
zes 2005 werden qualifizierte Frauen ausdrücklich zur Be-
werbung eingeladen. 

Nähere Auskünfte sind erhältlich bei Frau Mag. Gabriele
Forster-Riha MSc., Personalbereichsleiterin, Tel. 050504-
22038, E-Mail: gabriele.forster@tilak.at

Ausschreibungsnummer: 00000952; Vakanz: 30001774.
Innsbruck, 5. September 2012

Nr. 771 • Amt der Tiroler Landesregierung • 1018/807-2012

V E R O R D N U N G
der Landesregierung vom 14. August 2012 

über einen Schulversuch zur Erprobung einer 
Unterrichtszeitregelung im Schuljahr 2012/2013

Aufgrund des § 115 in Verbindung mit § 114 des Tiroler Schul-
organisationsgesetzes 1991, LGBl. Nr. 84, zuletzt geändert
durch das Gesetz LGBl. Nr. 74/2011, wird nach Anhören des
Landesschulrates für Tirol verordnet:

In den Räumlichkeiten der Evangelischen Superintenden-
tur, Rennweg 13, 6020 Innsbruck, wird im Schuljahr 2012/2013
jeweils an einem Samstag im Monat der evangelische Reli-
gionsunterricht für Kinder erteilt, die Schulen besuchen, an wel-
chen weniger als drei Schüler/innen am evangelischen Reli-
gionsunterricht teilnehmen.

Der Landeshauptmann: Platter
Der Landesamtsdirektor: Liener

Nr. 772 • Amt der Tiroler Landesregierung • 3010/364-2012

V E R O R D N U N G
der Landesregierung vom 14. August 2012 

über einen Schulversuch zur Erprobung einer 
Unterrichtszeitregelung im Schuljahr 2012/2013

Aufgrund der §§ 70, 71 und 72 des Tiroler Berufsschulor-
ganisationsgesetzes 1994, LGBl. Nr. 90, wird nach Anhören

S T Ü C K  3 7 422 M I T T W O C H ,  1 2 .  S E P T E M B E R  2 0 1 2

u0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
u0069930
http://www.tirol.gv.at/themen/bildung/bildung/formulare/)

http://www.tirol.gv.at/themen/bildung/bildung/formulare/
u0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
u0069930
gabriele.forster@tilak.at

u0069930
gabriele.forster@tilak.at

mailto:gabriele.forster@tilak.at
mailto:gabriele.forster@tilak.at


des Landesschulrates für Tirol folgender Schulzeitversuch für
das Schuljahr 2012/2013 verordnet:

An der Tiroler Fachberufsschule für Tourismus, Absam, wird
der Unterricht an Freitagen im Schuljahr 2012/2013 dergestalt
vorverlegt, dass der Vormittagsunterricht um 12.50 Uhr und der
Nachmittagsunterricht um 16.20 Uhr endet. Darüber hinaus
wird die Mittagspause an Freitagen von einer Stunde auf 45 Mi-
nuten verkürzt.

Der Landeshauptmann: Platter
Der Landesamtsdirektor: Liener

Nr. 773 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ib-24562/565-2012

V E R O R D N U N G
des Amtes der Landesregierung 

über die Jugendzulässigkeit von Filmen
Gemäß § 21 des Tiroler Veranstaltungsgesetzes 2003 wird

nach Anhörung der Jugendmedienkommission beim Bundes-
ministerium für Unterricht, Kunst und Kultur die Jugendzuläs-
sigkeit von nachstehenden Filmen wie folgt festgesetzt:

uneingeschränkt:
„Das grüne Wunder – Unser Wald“ (93 Minuten);
„Lotte und das Geheimnis der Mondsteine“ (75 Minuten);
„Pommes essen“ (87 Minuten);

frei ab dem vollendeten 6. Lebensjahr:
„Buck – Der wahre Pferdeflüsterer“ (89 Minuten);
„Oh Yeah, She Performs“ (98 Minuten);

frei ab dem vollendeten 12. Lebensjahr:
„Nachtlärm“ (95 Minuten);
„The Watch – Nachbarn der 3. Art“ (102 Minuten);

frei ab dem vollendeten 16. Lebensjahr:
„The Expendables 2“ (103 Minuten).

Innsbruck, 3. September 2012
Für das Amt der Landesregierung: Scheiring

Nr. 774 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ib-24561/529-2012

K U N D M A C H U N G
des Amtes der Landesregierung
über die Bewertung eines Filmes

Aufgrund des Gutachtens der Gemeinsamen Filmbewer-
tungskommission der Länder vom 3. September 2012 wird
gemäß § 2 Z. 7 des Tiroler Vergnügungssteuergesetzes 1982,
LGBl. Nr. 60, nachstehender Film wie folgt bewertet:

mit „sehenswert“: 
„Der kleine Rabe Socke“ (Constantin, 2.140 Laufmeter).

Innsbruck, 4. September 2012
Für das Amt der Landesregierung: Scheiring

Nr. 775 • Amt der Tiroler Landesregierung • VIh-4721/138

K U N D M A C H U N G
über die Auflegung des Gefahrenzonen-

planes der Drau in der Gemeinde Heinfels
Der gemäß den Richtlinien zur Gefahrenzonenausweisung

für die Bundeswasserbauverwaltung ausgearbeitete Gefah-
renzonenplan für die Drau liegt in der Zeit vom 14. September
2012 bis 12. Oktober 2012 in der Gemeinde Heinfels und im
Baubezirksamt Lienz zur öffentlichen Einsichtnahme auf.

Gefahrenzonenplanungen sind Fachgutachten, in denen
insbesondere Überflutungsflächen hinsichtlich der Gefähr-
dung und der voraussichtlichen Schadenswirkung durch Hoch-
wasser sowie ihrer Funktionen für den Hochwasserabfluss,
den Hochwasserrückhalt und für Zwecke späterer schutzwas-
serwirtschaftlicher Maßnahmen beurteilt werden. Sie dienen
als Grundlage für Projektierung und Durchführung von schutz-
wasserwirtschaftlichen Maßnahmen sowie für Planungen ins-
besondere auf den Gebieten der Raumplanung, des Bauwe-
sens und des Katastrophenschutzes.

Jedermann, der ein berechtigtes Interesse glaubhaft machen
kann, ist berechtigt, innerhalb der Auflegungsfrist schriftlich Stel-
lung zu nehmen (§ 42a WRG 1959).

Innsbruck, 23. August 2012
Für den Landeshauptmann: Federspiel

Nr. 776 • Amt der Tiroler Landesregierung • VIh-4721/149

K U N D M A C H U N G
über die Auflegung des Gefahrenzonen-

planes der Drau in der Gemeinde Strassen
Der gemäß den Richtlinien zur Gefahrenzonenausweisung

für die Bundeswasserbauverwaltung ausgearbeitete Gefah-
renzonenplan für die Drau liegt in der Zeit vom 14. September
2012 bis 12. Oktober 2012 in der Gemeinde Strassen und im
Baubezirksamt Lienz zur öffentlichen Einsichtnahme auf.

Gefahrenzonenplanungen sind Fachgutachten, in denen
insbesondere Überflutungsflächen hinsichtlich der Gefähr-
dung und der voraussichtlichen Schadenswirkung durch
Hochwasser sowie ihrer Funktionen für den Hochwasserab-
fluss, den Hochwasserrückhalt und für Zwecke späterer schut-
zwasserwirtschaftlicher Maßnahmen beurteilt werden. Sie die-
nen als Grundlage für Projektierung und Durchführung von
schutzwasserwirtschaftlichen Maßnahmen sowie für Planun-
gen insbesondere auf den Gebieten der Raumplanung, des
Bauwesens und des Katastrophenschutzes.

Jedermann, der ein berechtigtes Interesse glaubhaft machen
kann, ist berechtigt, innerhalb der Auflegungsfrist schriftlich Stel-
lung zu nehmen (§ 42a WRG 1959).

Innsbruck, 23. August 2012
Für den Landeshauptmann: Federspiel

Nr. 777 • Amt der Tiroler Landesregierung • VIh-4721/150

K U N D M A C H U N G
über die Auflegung des Gefahrenzonen-
planes der Drau in der Gemeinde Sillian

Der gemäß den Richtlinien zur Gefahrenzonenausweisung
für die Bundeswasserbauverwaltung ausgearbeitete Gefah-
renzonenplan für die Drau liegt in der Zeit vom 14. September
2012 bis 12. Oktober 2012 in der Gemeinde Sillian und im Bau-
bezirksamt Lienz zur öffentlichen Einsichtnahme auf.

Gefahrenzonenplanungen sind Fachgutachten, in denen
insbesondere Überflutungsflächen hinsichtlich der Gefähr-
dung und der voraussichtlichen Schadenswirkung durch Hoch-
wasser sowie ihrer Funktionen für den Hochwasserabfluss,
den Hochwasserrückhalt und für Zwecke späterer schutzwas-
serwirtschaftlicher Maßnahmen beurteilt werden. Sie dienen
als Grundlage für Projektierung und Durchführung von schutz-
wasserwirtschaftlichen Maßnahmen sowie für Planungen ins-

M I T T W O C H ,  1 2 .  S E P T E M B E R  2 0 1 2 423 S T Ü C K  3 7



besondere auf den Gebieten der Raumplanung, des Bauwe-
sens und des Katastrophenschutzes.

Jedermann, der ein berechtigtes Interesse glaubhaft machen
kann, ist berechtigt, innerhalb der Auflegungsfrist schriftlich Stel-
lung zu nehmen (§ 42a WRG 1959).

Innsbruck, 23. August 2012
Für den Landeshauptmann: Federspiel

Nr. 778 • Amt der Tiroler Landesregierung • U-20.402/203

K U N D M A C H U N G
über die Ausschreibung 

der Naturhöhlenführerprüfung 2012
Es wird kundgemacht, dass die nächste Naturhöhlenfüh-

rerprüfung im Sinn des § 28a Abs. 7 des Tiroler Naturschutz-
gesetzes 2005 am

Montag, den 8. Oktober 2012, ab 8 Uhr,
im Gemeindeamt Obertraun, 4831 Obertraun, HNr. 180, Be-
zirk Gmunden/Oberösterreich, stattfindet.

Die Zulassung zur Höhlenführerprüfung ist gemäß § 28a
Abs. 2 TNSchG 2005 an folgende Voraussetzungen geknüpft:

1. Eigenberechtigung,
2. Verlässlichkeit,
3. körperliche und geistige Eignung im Hinblick auf die Tätig-

keit als Höhlenführer.
Ist die Person fremdsprachig, muss sie auch über die für

das erwerbsmäßige Führen von Personen in Naturhöhlen er-
forderlichen Kenntnisse der deutschen Sprache verfügen.

Ansuchen um Zulassung zur Prüfung sind bis spätestens
Montag, den 1. Oktober 2012,

beim Amt der Tiroler Landesregierung, Abteilung Umweltschutz,
Eduard-Wallnöfer-Platz 3, 6020 Innsbruck, einzubringen.

Prüfungsgegenstände:
1. Naturschutz- und Höhlenrecht,
2. wissenschaftliche Karst- und Höhlenkunde,
3. praktische Höhlenkunde,
4. Höhlenführerwesen,
5. Erste Hilfe, Kameradenbergung und Höhlenrettung.

Antragsunterlagen:
1. Geburtsurkunde und Staatsbürgerschaftsnachweis,
2. Strafregisterbescheinigung,
3. ärztliches Zeugnis über die körperliche und geistige Eignung

als Höhlenführer.
Gebühren:
Gemäß § 14 TP 6 Abs. 1 und TP 5 Abs. 1 des Gebühren-

gesetzes 1957 sind der Antrag mit E 14,30 und die Beilagen je
Bogen mit E 3,90, jedoch nicht mehr als E 21,80 je Beilage, zu
vergebühren.

Ausbildungslehrgang:
Gleichzeitig wird bekannt gegeben, dass vom Verband

Österreichischer Höhlenforscher, Obere Donaustraße 97/1/61,
1020 Wien, in der Zeit vom 30. September bis 7. Oktober 2012
in Obertraun ein Ausbildungslehrgang zur Vorbereitung auf die
Höhlenführerprüfung durchgeführt wird. Die Teilnahme an die-
sem Kurs wird empfohlen, ist aber für die Zulassung zur Höh-
lenführerprüfung nicht zwingend vorgeschrieben.

Anfragen bzw. Anmeldungen zu diesem Ausbildungslehrgang
sind direkt an den Verband Österreichischer Höhlenforscher zu
richten (info@hoehle.org, http://www.hoehle.org).

Innsbruck, 3. September 2012
Für die Landesregierung: Mag. Spielmann

Nr. 779 • Amt der Tiroler Landesregierung • LBD-ZT 2/3-2012

K U N D M A C H U N G
über die Ausschreibung 

von Ziviltechnikerprüfungen
Die beim Landeshauptmann von Tirol eingerichtete Prü-

fungskommission zur Abnahme von Ziviltechnikerprüfungen
für die Fachgebiete Bauingenieurwesen, Architektur, Raum-
planung und Raumordnung, Kulturtechnik und Wasserwirt-
schaft sowie Vermessungswesen gibt bekannt, dass die
nächsten Ziviltechnikerprüfungen 

von Montag, den 19. November 2012,
bis Freitag, den 23. November 2012,

stattfinden werden.
Anmeldeschluss: 19. Oktober 2012.
Nähere Auskünfte erteilt das Amt der Tiroler Landesregie-

rung, Gruppe Bau und Technik, Sekretariat Landesbaudirek-
tor, 6020 Innsbruck, Herrengasse 1, Telefon 0512/508-4001,
Frau Bianca Tratter.

Innsbruck, 3. September 2012
Der Vorsitzende der Prüfungskommission: 

Dipl.-Ing. Müller

Nr. 780 • Disziplinarkommission für Landesbeamte
beim Amt der Tiroler Landesregierung • DIS 1

V E R L A U T B A R U N G
der Senate und Geschäftsverteilung 

der Disziplinarkommission für Landesbeamte 
beim Amt der Tiroler Landesregierung für den 

Zeitraum 1. Jänner 2013 bis 31. Dezember 2013
Gemäß § 101 Abs. 4 des Beamten-Dienstrechtsgesetzes

1979, BGBl. Nr. 333, i. d. F. BGBl. I Nr. 87/2012, in Verbindung
mit § 2 des Landesbeamtengesetzes 1998, LGBl. Nr. 65, in der
geltenden Fassung, wird die Zusammensetzung und Ge-
schäftsverteilung der Senate der Disziplinarkommission für
Landesbeamte beim Amt der Tiroler Landesregierung für den
Zeitraum 1. Jänner 2013 bis 31. Dezember 2013 wie folgt fest-
gelegt:

A)
Senat I

Dem Senat I obliegt die Durchführung sämtlicher Diszipli-
narangelegenheiten der Disziplinarkommission aller beim Amt
der Landesregierung und seinen eingegliederten und nach-
geordneten Dienststellen verwendeten Beamten sämtlicher
Dienstklassen, deren Familienname mit den Anfangsbuchsta-
ben A bis M beginnt:
Vorsitzender: Dr. Albin Larcher
Mitglieder: Dr. Verena Schöpf

Dr. Peter Zaderer

Senat II
Dem Senat II obliegt die Durchführung sämtlicher Diszipli-

narangelegenheiten der Disziplinarkommission aller beim Amt
der Landesregierung und seinen eingegliederten und nach-
geordneten Dienststellen verwendeten Beamten sämtlicher
Dienstklassen, deren Familienname mit den Anfangsbuchsta-
ben N bis Z beginnt:
Vorsitzender: Dr. Martin Plunger
Mitglieder: Dr. Herbert Walter

Sabine Penz

B)
1. Bei Verhinderung des Senatsvorsitzenden Dr. Albin Lar-

cher tritt an seine Stelle Dr. Martin Plunger, bei Verhinderung

S T Ü C K  3 7 424 M I T T W O C H ,  1 2 .  S E P T E M B E R  2 0 1 2

u0069930
http://www.hoehle.org).

http://www.hoehle.org
u0069930
(info@hoehle.org,

mailto:info@hoehle.org


des Senatsvorsitzenden Dr. Martin Plunger tritt an seine Stelle
Dr. Albin Larcher.

2. Bei Verhinderung eines Senatsmitgliedes treten folgende
Mitglieder der Disziplinarkommission in der angegebenen Rei-
henfolge als Ersatzmitglieder in die Senate ein:

Anstelle des erstgenannten Mitgliedes:
a) Im Senat I: Dipl.-Ing. Johannes Anegg

Mag. Andrea Hartlieb
b) Im Senat II: Mag. Andrea Hartlieb

Dipl.-Ing. Johannes Anegg
Anstelle des letztgenannten Mitgliedes in beiden Senaten:

Mag. Hannes Piccolroaz
Michael Eller
Martin Prantner
Sabine Penz
Dr. Peter Zaderer

Innsbruck, 6. September 2012
Der Vorsitzende der Disziplinarkommission
beim Amt der Landesregierung: Dr. Larcher

Nr. 781 • Disziplinaroberkommission für Landesbeamte
beim Amt der Tiroler Landesregierung • DOK-1

V E R L A U T B A R U N G
der Senate und Geschäftsverteilung 

der Disziplinaroberkommission für Landesbeamte 
beim Amt der Tiroler Landesregierung für den 

Zeitraum 1. Jänner 2013 bis 31. Dezember 2013
Gemäß § 101 Abs. 4 des Beamten-Dienstrechtsgesetzes

1979, BGBl. Nr. 333, i. d. F. BGBl. Nr. 87/2012, in Verbindung
mit § 2 des Landesbeamtengesetzes 1998, LGBl. Nr. 65, in der
geltenden Fassung, wird die Zusammensetzung und Geschäfts-
verteilung der Senate der Disziplinaroberkommission für Lan-
desbeamte beim Amt der Tiroler Landesregierung für den Zeit-
raum 1. Jänner 2013 bis 31. Dezember 2013 wie folgt festge-
legt:

A)
Senat I

Dem Senat I obliegt die Durchführung sämtlicher Diszipli-
narangelegenheiten der Disziplinaroberkommission aller beim
Amt der Landesregierung und seinen eingegliederten und
nachgeordneten Dienststellen verwendeten Beamten sämt-
licher Dienstklassen, deren Familienname mit den Anfangs-
buchstaben A bis M beginnt:
Vorsitzender: Oberrat Mag. Marcus Watzdorf
Mitglieder: Hofrätin Dr. Ida Hintermüller

Oberrat Dr. Bernhard Knapp

Senat II
Dem Senat II obliegt die Durchführung sämtlicher Diszipli-

narangelegenheiten der Disziplinaroberkommission aller beim
Amt der Landesregierung und seinen eingegliederten und
nachgeordneten Dienststellen verwendeten Beamten sämt-
licher Dienstklassen, deren Familienname mit den Anfangs-
buchstaben N bis Z beginnt:
Vorsitzender: Oberrat Dr. Peter Hollmann
Mitglieder: Hofrat Dr. Leo Satzinger

Oberrat Dr. Wolfgang Nairz

B)
1. Bei Verhinderung des Senatsvorsitzenden Oberrat Mag.

Marcus Watzdorf tritt an seine Stelle Oberrat Dr. Peter Holl-
mann, bei Verhinderung des Senatsvorsitzenden Oberrat

Dr. Peter Hollmann tritt an seine Stelle Oberrat Mag. Marcus
Watzdorf.

2. Bei Verhinderung eines Senatsmitgliedes treten folgende
Mitglieder der Disziplinaroberkommission in der angegebenen
Reihenfolge als Ersatzmitglieder in die Senate ein:

a) Im Senat I:  Hofrat Dr. Leo Satzinger
Oberrat Dr. Wolfgang Nairz

b) Im Senat II: Hofrätin Dr. Ida Hintermüller
Oberrat Dr. Bernhard Knapp

Innsbruck, 6. September 2012
Der Vorsitzende der Disziplinaroberkommission
beim Amt der Landesregierung: Mag. Watzdorf

Nr. 782 • Amt der Tiroler Landesregierung • VIb1-B 182.0/250-2012

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Brückensanierungsarbeiten 

für die Generalsanierung der Lehmtalbachbrücke 
im Zuge der B 182 Brennerstraße (km 7,00)

Bauumfang: Generalsanierung und Errichtung einer Stahl-
betontragwerksplatte am bestehenden Natursteingewölbe der
Lehmtalbachbrücke – Brückenstützweite 16,00 m.

Unterlagen: Die Anbotsunterlagen können ab Freitag, den
14. September 2012, unter http://www.tirol.gv.at/ausschrei-
bungen heruntergeladen werden.

Weitere Informationen sind unter der Tel.-Nr. 0512/508-4061
erhältlich.

Abgabetermin: Die Anbote müssen bis spätestens Freitag,
den 5. Oktober 2012, um 11.30 Uhr, in einem verschlossenen
Umschlag, mit der amtlichen Adressetikette versehen, im Amts-
gebäude Innsbruck, Herrengasse 1–3, 3. Stock, Zi. 320, ein-
gelangt sein, wo anschließend auch die Anbotseröffnung statt-
findet. Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.

Innsbruck, 7. September 2012
Für die Landesregierung: Dipl.-Ing. Guglberger

Nr. 783 • TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH • 
GZl. 6032-05/858-2012

O F F E N E S  V E R FA H R E N / B A U A U F T R A G
Fassadenbefahranlage

Öffentlicher Auftraggeber: TILAK - Tiroler Landeskran-
kenanstalten GmbH, Maximilianstraße 35, 6020 Innsbruck.

Kontaktstelle: Bau und Technik, Dipl.-Ing. Dr. Johannes
Gerhold, Fax +43/(0)512/504-28714, E-Mail: bau.technik@tilak.at

Technische Projektleitung: ARGE KHZ, Grabenweg 67,
6020 Innsbruck, Stefan Unterberger, Tel. +43/(0)512/395800,
Fax +43/(0)512/395810, E-Mail: office@malojer.com

Ausschreibungs- und allfällige ergänzende Unterlagen
sind erhältlich bei der oben genannten Kontaktstelle oder im
Internet unter http://www.tilak.at/ausschreibungen

Kosten der  Unterlagen: E 23,–.
Schlusstermin für die Anforderung der oder Einsicht in

die Unterlagen: 25. September 2012, 16 Uhr.
Schlusstermin für den Eingang der Angebote/Teilnahme-

anträge: 2. Oktober 2012, 11 Uhr.
Teilnahmeanträge sind an die oben genannte Kontaktstelle,

Sekretariat, 2. Stock, zu richten.
Öffnung der Angebote: 2. Oktober 2012, 12 Uhr.
Ort der Angebotsöffnung: Kontaktstelle bei der TILAK, Be-

sprechungszimmer, EG.

M I T T W O C H ,  1 2 .  S E P T E M B E R  2 0 1 2 425 S T Ü C K  3 7

u0069930
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
u0069930
http://www.tilak.at/ausschreibungen

http://www.tilak.at/ausschreibungen
u0069930
bau.technik@tilak.at

u0069930
office@malojer.com

mailto:bau.technik@tilak.at
mailto:office@malojer.com


Personen, die bei der Öffnung der Angebote anwesend
sein dürfen: Bieter und ihre Bevollmächtigten.

Zwingende Voraussetzung für die Teilnahme am Ausschrei-
bungsverfahren sowie die Ausgabe allfälliger ergänzender Un-
terlagen ist die Anmeldung im Internet unter http://www.tilak.at/
ausschreibungen

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der
TILAK, kundgemacht im Internet unter http://www.tilak.at/agb.
Allgemeine Geschäftsbedingungen des Unternehmers wer-
den nicht anerkannt.

Innsbruck, 3. September 2012
Für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH: 

Bmst. Dipl.-Ing. Alois Radelsböck

Nr. 784 • TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH • 
GZl. 6032-05/864-2012

O F F E N E S  V E R FA H R E N / B A U A U F T R A G
Verladetechnik/Toranlagen

Öffentlicher Auftraggeber: TILAK - Tiroler Landeskran-
kenanstalten GmbH, Maximilianstraße 35, 6020 Innsbruck.

Kontaktstelle: Bau und Technik, Dipl.-Ing. Dr. Johannes
Gerhold, Fax +43/(0)512/504-28714, E-Mail: bau.technik@tilak.at

Technische Projektleitung: ARGE KHZ, Grabenweg 67,
6020 Innsbruck, Stefan Unterberger, Tel. +43/(0)512/395800,
Fax +43/(0)512/395810, E-Mail: office@malojer.com

Ausschreibungs- und allfällige ergänzende Unterlagen
sind erhältlich bei der oben genannten Kontaktstelle oder im
Internet unter http://www.tilak.at/ausschreibungen

Kosten der  Unterlagen: E 20,–.
Schlusstermin für die Anforderung der oder Einsicht in

die Unterlagen: 25. September 2012, 16 Uhr.
Schlusstermin für den Eingang der Angebote/Teilnahme-

anträge: 2. Oktober 2012, 11 Uhr.
Teilnahmeanträge sind an die oben genannte Kontaktstelle,

Sekretariat, 2. Stock, zu richten.
Öffnung der Angebote: 2. Oktober 2012, 12.15 Uhr.
Ort der Angebotsöffnung: Kontaktstelle bei der TILAK, Be-

sprechungszimmer, EG.
Personen, die bei der Öffnung der Angebote anwesend

sein dürfen: Bieter und ihre Bevollmächtigten.
Zwingende Voraussetzung für die Teilnahme am Ausschrei-

bungsverfahren sowie die Ausgabe allfälliger ergänzender Un-
terlagen ist die Anmeldung im Internet unter http://www.tilak.at/
ausschreibungen

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der
TILAK, kundgemacht im Internet unter http://www.tilak.at/agb.
Allgemeine Geschäftsbedingungen des Unternehmers wer-
den nicht anerkannt.

Innsbruck, 3. September 2012
Für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH: 

Bmst. Dipl.-Ing. Alois Radelsböck

Nr. 785 • TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH •
GZl. 6055-0/121-2012

O F F E N E S  V E R FA H R E N / B A U A U F T R A G
Sonnenschutz

Öffentlicher Auftraggeber/Kontaktstelle: TILAK - Tiroler
Landeskrankenanstalten GmbH, Bau und Technik, 6020 Inns-
bruck, Maximilianstraße 35;

Kontaktstelle: Dipl.-Ing. Eduard Widmoser,
Fax +43/(0)512/504-28714, E-Mail: bau.technik@tilak.at

Technische Projektleitung: Arch. Dipl.-Ing. Bruno Schwam-
berger, 6020 Innsbruck, Pfarrgasse 3, Tel. +43/(0)512/567190,
E-Mail: office@schwamberger.at

Ausschreibungs- und allfällige ergänzende Unterlagen
sind erhältlich im Internet unter http://www.tilak.at/ausschrei-
bungen bzw. bei der oben genannten Kontaktstelle.

Kosten: E 22,–.
Schlusstermin für die Anforderung von oder Einsicht

in die Unterlagen: 26. September 2012, 16 Uhr.
Schlusstermin für den Eingang der Angebote/Teil-

nahmeanträge: 3. Oktober 2012, 11 Uhr.
Teilnahmeanträge sind an die oben genannte Kontakt-

stelle, Sekretariat, 2. Stock, zu richten.
Öffnung der Angebote: 3. Oktober 2012, 12 Uhr.
Ort: Kontaktstelle bei der TILAK, Erdgeschoss, Bespre-

chungszimmer.
Personen, die bei der Öffnung der Angebote anwesend

sein dürfen: Bieter und ihre Bevollmächtigten.
Zwingende Voraussetzung für die Teilnahme am Ausschrei-

bungsverfahren und die Ausgabe allfälliger ergänzender Un-
terlagen ist die Anmeldung im Internet unter http://www.tilak.at/
ausschreibungen

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der TILAK,
kundgemacht im Internet auf der Seite http://www.tilak.at/agb.
Allgemeine Geschäftsbedingungen des Unternehmers werden
nicht anerkannt.

Innsbruck, 6. September 2012
Für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH: 

Bmst. Dipl.-Ing. Alois Radelsböck

Nr. 786 • Innsbrucker Immobilien GmbH & Co KG

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Baumeisterarbeiten
Elektroinstallation

Lüftungsinstallation
Heizungs- und Sanitärinstallation

Fenster- und Fenstertüren aus Holz-Alu oder Alu
Schlosserarbeiten

Ausschreibende Stelle: Innsbrucker Immobilien GmbH &
Co KG, 6020 Innsbruck, Roßaugasse 4, Tel. 0512/4004-300,
Fax 0512/4004-44300, E-Mail: e.ploerer@iig.at

Gegenstand der Ausschreibung: 6020 Innsbruck, Prem-
straße 24 und 26 sowie Schullernstraße 5, Errichtung einer
Wohnanlage mit 72 Wohnungen und 80 Tiefgaragenabstell-
plätzen im Passivhausstandard.

Zuschlagsfrist: sieben Monate.
Vergabe: Die Aufträge werden ohne erneuten Aufruf der

Parteien zum Wettbewerb vergeben.
Ausschreibungsunterlagen: Die Unterlagen werden ab

13. September 2012 unter http://www.ausschreibung.at zum
Download bereitgestellt.

Einreichfrist: Die Angebote müssen in einem verschlos-
senen Umschlag mit der betreffenden Bezeichnung der Aus-
schreibung bis längstens 8. Oktober 2012, 10.30 Uhr, bei der
IIG eingelangt sein.

Angebotsöffnung: Die Öffnung der Angebote erfolgt an-
schließend um 11 Uhr beim Auftraggeber (2. OG, Sitzungs-
raum). Bieter können bei der Angebotsöffnung anwesend sein.

S T Ü C K  3 7 426 M I T T W O C H ,  1 2 .  S E P T E M B E R  2 0 1 2

u0069930
http://www.tilak.at/

u0069930
ausschreibungen

u0069930
http://www.tilak.at/agb.

http://www.tilak.at/ausschreibungen
http://www.tilak.at/ausschreibungen
http://www.tilak.at/agb
u0069930
http://www.tilak.at/ausschreibungen

u0069930
http://www.tilak.at/

u0069930
ausschreibungen

u0069930
http://www.tilak.at/agb.

http://www.tilak.at/ausschreibungen
http://www.tilak.at/ausschreibungen
http://www.tilak.at/ausschreibungen
http://www.tilak.at/ausschreibungen
http://www.tilak.at/agb
u0069930
http://www.tilak.at/ausschreibungen

u0069930
http://www.tilak.at/

u0069930
ausschreibungen

u0069930
http://www.tilak.at/agb.

http://www.tilak.at/ausschreibungen
http://www.tilak.at/ausschreibungen
http://www.tilak.at/ausschreibungen
http://www.tilak.at/agb
u0069930
http://www.ausschreibung.at

http://www.ausschreibung.at
u0069930
bau.technik@tilak.at

u0069930
office@schwamberger.at

mailto:bau.technik@tilak.at
mailto:office@schwamberger.at
u0069930
bau.technik@tilak.at

u0069930
office@malojer.com

mailto:bau.technik@tilak.at
mailto:office@malojer.com
u0069930
e.ploerer@iig.at

mailto:e.ploerer@iig.at


Bewerberkreis: Unternehmen mit entsprechender Befug-
nis und Nachweis der allgemeinen beruflichen Zuverlässigkeit,
der technischen Leistungsfähigkeit und der finanziellen und
wirtschaftlichen Leistungsfähigkeit, die nach Art und Umfang
vergleichbare Leistungen bereits erfüllt haben.

Innsbruck, 4. September 2012
Die Geschäftsführung

Nr. 787 • Tiroler Zukunftsstiftung • Standortagentur Tirol

V E R H A N D L U N G S V E R FA H R E N
Marketing- und Veranstaltungsbetreuung

Auftraggeber: Tiroler Zukunftsstiftung – Standortagentur
Tirol, Ing.-Etzel-Straße 17, 6020 Innsbruck.

Ausschreibende Stelle, Informationen: Tiroler Zukunfts-
stiftung – Standortagentur Tirol, Ing.-Etzel-Straße 17, 6020
Innsbruck, Mag. Anja Koll, Tel. 0512/576262-38,
E-Mail: anja.koll@standort-tirol.at

Gegenstand: Konzeption und Abwicklung von marketing-
technischen Aufgaben:

• Kreativkonzept für einen neuen Kongress- und Messe-
stand,

• Module: Veranstaltungskonzept, Bewerbung, Organisa-
tionspauschale Veranstaltungen, Dekoration, Auf- und Ab-

bau auf Veranstaltungen, Durchführung von Veranstaltun-
gen, Organisationspauschale Messen und Kongresse,
Plasmabildschirme, Grafikleistung, strategische Marke-
tingberatung, Transportkosten, sonstige Leistungen.
Teilnahmeanträge sind ausschließlich für die Gesamtleis-

tung zulässig.
Hauptort der Dienstleistungserbringung: Tirol.
Leistungsfrist: ab Zuschlag (geplant Jänner 2013) unbe-

fristet.
Teilnahmeunterlagen: Die Teilnahmeunterlagen können

kostenlos online unter www.standort-tirol.at/ausschreibung
oder per E-Mail unter anja.koll@standort-tirol.at angefordert
werden.

Abgabe der Teilnahmeanträge: ausschließlich schriftlich
bis spätestens einlangend Montag, den 15. Oktober 2012,
9 Uhr, bei der ausschreibenden Stelle.

Eignungsnachweis: Dem Teilnahmeantrag ist eine Eigen-
erklärung gemäß § 70 Abs. 2 BVergG anzuschließen, in der
die Bewerber belegen, dass die geforderten Eignungskriterien
(Befugnis, Zuverlässigkeit, Leistungsfähigkeit) erfüllt sind.

Begrenzung der Anzahl der auszuwählenden Bewerber,
Auswahlkriterien: siehe Teilnahmeunterlagen.

Tag der Absendung an das Amt für amtliche Veröffent-
lichungen der Europäischen Gemeinschaft: 6. September
2012.

Innsbruck, 6. September 2012

M I T T W O C H ,  1 2 .  S E P T E M B E R  2 0 1 2 427 S T Ü C K  3 7

u0069930
www.standort-tirol.at/ausschreibung

http://www.standort-tirol.at/ausschreibung
u0069930
anja.koll@standort-tirol.at

mailto:anja.koll@standort-tirol.at
u0069930
anja.koll@standort-tirol.at

mailto:anja.koll@standort-tirol.at


Herausgeber:Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck
Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.
Bezugsgebühr E 60,– jährlich.
Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-2182 – Fax 0512/508-2185 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-2184 – Fax 0512/508-2185 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck           P. b. b.
Vertr.-Nr. GZ 02Z030079 W DVR 0059463

u0069930
bote@tirol.gv.at

u0069930
bote@tirol.gv.at

mailto:bote@tirol.gv.at

	STELLENAUSSCHREIBUNGEN
	Besetzung der Leiterstelle an einer öffentlichen allgemeinbildenden Pflichtschule
	Besetzung der Leiterstelle an der Tiroler Fachberufsschule für Schönheitsberufe in Innsbruck
	Besetzung einer Stelle als Facharzt/-ärztin (Vertretungsstelle) an der Univ.-Klinik Innsbruck
	Besetzung einer Stelle als Facharzt/-ärztin (Vertretungsstelle) an der Univ.-Klinik Innsbruck

	VERORDNUNGEN
	Schulversuch zur Erprobung einer Unterrichtszeitregelung im Schuljahr 2012/2013
	Schulversuch zur Erprobung einer Unterrichtszeitregelung im Schuljahr 2012/2013
	Jugendzulässigkeit von Filmen

	KUNDMACHUNGEN
	Bewertung eines Filmes
	Auflegung des Gefahrenzonenplanes der Drau in der Gemeinde Heinfels
	Auflegung des Gefahrenzonenplanes der Drau in der Gemeinde Strassen
	Auflegung des Gefahrenzonenplanes der Drau in der Gemeinde Sillian
	Ausschreibung der Naturhöhlenführerprüfung 2012
	Ausschreibung von Ziviltechnikerprüfungen

	VERLAUTBARUNGEN
	Senate und Geschäftsverteilung der Disziplinarkommission für Landesbeamte beim Amt der Tiroler Landesregierung
	Senate und Geschäftsverteilung der Disziplinaroberkommission für Landesbeamte beim Amt der Tiroler Landesregierung

	OFFENE VERFAHREN
	Brückensanierungsarbeiten für die Generalsanierung der Lehmtalbachbrücke im Zuge der B 182 Brennerstraße
	Fassadenbefahranlage für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH
	Verladetechnik/Toranlagen für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH
	Sonnenschutz für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH
	Baumeisterarbeiten, Elektroinstallation, Lüftungsinstallation, Heizungs- und Sanitärinstallation, Fenster- und Fenstertüren aus Holz-Alu oder Alu sowie Schlosserarbeiten für die Errichtung einer Wohnanlage in Innsbruck

	VERHANDLUNGSVERFAHREN
	Marketing- und Veranstaltungsbetreuung für die Tiroler Zukunftsstiftung


